



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2022

р.п. Первомайский

№55

О внесении изменений в муниципальную программу комплексного развития сельских территорий Первомайского района Тамбовской области

В целях выполнения мероприятий по финансированию муниципальной программы комплексного развития сельских территорий Первомайского района Тамбовской области, утвержденной постановлением администрации района от 13.01.2020 №13, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Первомайского районного Совета народных депутатов от 24.12.2020 №325 «О бюджете Первомайского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 23.12.2021 №487), от 23.12.2021 №486 «О бюджете Первомайского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Первомайского района от 30.09.2019 №840 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Первомайского района Тамбовской области», руководствуясь статьями 25, 25.1, 33, 36 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу комплексного развития сельских территорий Первомайского района Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации района от 13.01.2020 №13, следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы, в позиции «Объемы и источники финансирования программы»:

- вместо слов: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2020 - 2025 годах составит 298,2 млн. рублей», следует читать: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2020 - 2025 годах составит 493,808238 млн. рублей»;

- вместо слов: «2022 год – 53,5 млн. рублей», следует читать: «2022 год – 249,108238 млн. рублей»;

- вместо слов: «за счет средств федерального бюджета – 277,6 млн. рублей», следует читать: «за счет средств федерального бюджета – 469,0946 млн. рублей»;

- вместо слов: «2022 год – 50,3 млн. рублей», следует читать: «2022 год – 241,7946 млн. рублей»;

- вместо слов: «за счет средств за счет средств бюджета Тамбовской области – 17,6 млн. рублей», следует читать: «за счет средств бюджета Тамбовской области – 21,518018 млн. рублей»;

- вместо слов: «2022 год – 2,6 млн. рублей», следует читать: «2022 год – 6,518018 млн. рублей»;

- дополнить строкой: за счет средств бюджета Первомайского района 2022 год – 0,19562 млн. рублей».

1.2. В разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы», во втором абзаце, вместо слов: «Общий объем финансирования составляет 5 719,8 млн. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 4 361,3 млн. рублей, за счет средств бюджета Тамбовской области – 1185,6 млн. рублей, за счет средств местных бюджетов – 6,6 млн. рублей, за счет средств внебюджетных источников – 1 106,3 млн. рублей. За счет средств внебюджетных источников предусматривается привлечь 27,5млн. руб.», следует читать: «Общий объем финансирования составляет 493,808238 млн. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 469,0946 млн. рублей, за счет средств бюджета Тамбовской области – 21,518018 млн. рублей, за счет средств местных бюджетов – 3,19562 млн. рублей, за счет средств внебюджетных источников – 27,5млн. руб.».

1.3. В Приложении №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы Первомайского района Тамбовской области», раздел «Ввод эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектами производства и переработки сельскохозяйственной продукции» изменить, изложив его в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Первомайского района Тамбовской», раздел 2.4. «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях», раздел «Всего по мероприятиям», раздел «Всего по муниципальной программе» изменить, изложив их в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Первомайского района» изменить, изложив его в редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района

Р.В.РЫЖКОВ